
Smlouva o poskytování laboratorního vyšetření

Smluvní strany:

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 
IČO: 61383082, DIČi C Z 6 1 3 8 3 0 8 ^ ^ ^ ^ ^ ^  

spojen
zastoupená: prof.lviuuflvifrosTaveí^HvBHBm; Ph.D., ředitelem 
jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“)

a

Prague Medical Care Department, s.r.o.
zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl Cf vložka 214782 
se sídlem: U vojenské nemocnice 1200/1, 162 00 Praha 6 -  Břevnov 
IČO: 02040395, DIČ: CZ02040395 
bankovní spojení:
zastoupená: MUDr. Irenou Maríkovou, jednatelkou
jako poskytovatel na straně druhé (dále jen „poskytovatel'1)

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu 
(dále též jen „smlouva”):

I.
Předmět smlouvy

1. Objednatel je na základě smlouvy č. 170123170 o poskytnutí účelové podpory na řešení 
programového výzkumu projektu, uzavřené dne 15. 12. 2016 mezi ČR -  Ministerstvem 
obrany a objednatelem, příjemcem dotace na řešení projektu „TROMBOCYTY - použití 
kryokonzervováných trombocytů k léčbě masivního krvácení při válečných poraněních 
v poli” (dále jen „projekt“). Dle schváleného projektu bude kjeho řešení objednatel 
využívat služby externího dodavatele -  poskytovatele, spočívající ve vyšetření přežití 
trombocytů pomocí radiofarmakem značených trombocytů.

2, Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provádět pro potřeby objednatele:

a) vyšetření přežívání autologních čerstvých trombocytů značených 51Cr, o celkové 
průměrné aplikované aktivitě 2 MBq (platí pro pacienta s hmotností 70 kg, u ostatních 
pacientů bude proveden přepočet aktivity dle Tabulky pro přepočet aplikované aktivity 
s použitím faktoru F- viz příloha č.2).

b) vyšetření přežívání autologních kryokonzervovaných trombocytů značených 1111n. o 
celkové průměrné aplikované aktivitě 2 MBq (platí pro pacienta s hmotností 70 kg, u 
ostatních pacientů bude proveden přepočet aktivity dle Tabulky pro přepočet 
aplikované aktivity s použitím faktoru F- viz příloha č.2).



Podmínky poskytování služeb

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby podle této smlouvy s maximální péčí 
v souladu se zásadami správné laboratorní praxe a obecně závaznými právními 
předpisy. Poskytovatel není oprávněn použít ke splnění svých závazků z této smlouvy 
třetí osoby.

2. Vyšetření budou prováděna vždy na základě objednávky. Celkový počet vyšetření
přežívání autologních čerstvých trombocytů značených 51 Cr bude 60, vyšetření 
přežívání autologních kryokonzervovaných trombocytů značených 1111n bude 60. 
Objednávky lze činit písemně nebo e-mailem na adrese Prague Medical Care 
Department^sj^)., U vojenské nemocnice 1200/1, 162 00 Praha 6, mail:

^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ o s k y t o v a te l  se zavazuje provést požadovaná vyšetření v souladu 
^^DjeanavKOL^^erminu nejdéle 1 měsíce od přijetí objednávky. Přepokládaný počet 

vyšetření je S/měsíc.

3. Laboratorní vyšetření dle této smlouvy se budou provádět na Oddělení nukleární 
medicíny v sídle poskytovatele.

4. Kontaktními osobami ve věcech týkajících se plnění této smlouvy jsou

I I I .

Finanční ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že za každé provedené vyšetření náleží poskytovateli úhrada 
ve výši dle ceníku, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

2. Maximální celková úhrada, která může být poskytovateli za dobu trvání této smlouvy 
vyplacena, činí 1.067.622,- Kč, a to

3. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli úhradu podle odstavce 1 na základě 
poskytovatelem vystavené a objednateli řádně doručené faktury. Faktura se bude vždy 
vztahovat k plnění podle této smlouvy za uplynulý kalendářní měsíc. Lhůta splatnosti 
faktur je smluvními stranami dohodnuta v délce 30 dnů.

IV.
Důvěrnost informací 1

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se 
dověděly v souvislosti s plněním této smlouvy bez ohledu na to, zda byly označeny jako



důvěrné či nikoliv (dále jen „důvěrné informace“). Povinnost zachovávat mlčenlivost se 
neuplatní, jde-li o zveřejnění nebo poskytnutí důvěrných informací třetí osobě,

a) s nímž vyslovila souhlas smluvní strana, které se tyto důvěrné informace týkají,

b) které ukládá obecně závazný právní předpis nebo vykonatelné rozhodnuti soudu 
nebo správního orgánu, nebo

c) které již byly zveřejněny nebo zpřístupněny této osobě bez zavinění smluvní strany, 
na kterou se vztahuje povinnost zachovávat mlčenlivost.

i

2. Smluvní strana, která v souladu s touto smlouvou poskytla důvěrné informace třetí 
osobě, je povinna zavázat tuto osobu k zachování mlčenlivosti ve stejném rozsahu, 
v jakém má tuto povinnost sama.

V.
Sankční ujednání

1. Pokud poskytovatel neplní svůj závazek poskytovat služby v požadované kvalitě 
a termínech v souladu s touto smlouvou a nezjedná nápravu ani po písemném 
upozornění objednatele ve lhůtě, kterou mu k tomu objednatel poskytne a která není 
kratší než 5 pracovních dnů, vznikne objednateli právo požadovat na poskytovateli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 2.000,- Kč denně od uplynutí lhůty ke zjednání nápravy 
až do doby, kdy je náprava zjednána. Nárok na smluvní pokutu podle tohoto ustanovení 
nevznikne, jestliže poskytovatel prokáže, že ve splnění závazku mu zabránila 
nepředvídatelná okolnost nezávislá na jeho vůli (vyšší moc). Za vyšší moc se nepovažují 
okolnosti související s ekonomickou situací poskytovatele, ani jakékoliv jiné okolnosti 
znamenající pouze nutnost vynaložení zvýšených nákladů na straně poskytovatele.

2. Ocitne-li se objednatel v prodlení se zaplacením úhrady za řádně poskytnuté služby ve 
sjednané lhůtě splatnosti, je poskytovatel oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení 
ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení až do úplného 
zaplacení.

3. Za každý jednotlivý případ porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost podle této 
smlouvy se smluvní strana, která svoji povinnost porušila, zavazuje zaplatit druhé 
smluvní straně smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč.

4. Právo na náhradu škody není zaplacením kterékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy 
dotčeno.

VI.
Trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.1.2019 Plnění této smlouvy bude započato 
1.1.2018.

2, Kterákoliv smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá 
smluvní strana porušuje své povinnosti z této smlouvy a nezjednala nápravu ani po 
písemném upozornění odstupující smluvní strany ve lhůtě, kterou jí za tím účelem 
odstupující smluvní strana poskytla a která nebyla kratší než 5 pracovních dnů.



3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, 
přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Odstoupením 
od smlouvy nejsou dotčeny nároky smluvních stran z této smlouvy, které vznikly před 
okamžikem odstoupení (např. nároky na zaplacení smluvní pokuty nebo náhradu škody).

VIL
Závěrečná ustanovení

1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran neupravená v této smlouvě se řídí 
ustanoveními platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními 
občanského zákoníku.

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění, splní objednatel, a to nej později do 10 pracovních dnů od uzavření smlouvy. 
Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli za účelem splnění této povinnosti 
nezbytnou součinnost Obě smluvní strany v této souvislosti prohlašují, že žádná část 
této smlouvy neobsahuje jejich obchodní tajemství.

3. Je-li doručována písemnost na základě této smlouvy doporučeným dopisem na poslední 
známou adresu smluvní strany prostřednictvím provozovatele poštovních služeb 
a smluvní strana písemnost nepřevezme, má se za to, že písemnost byla doručena 
desátým dnem po předání zásilky provozovateli poštovních služeb, i kdyby se o ní 
smluvní strana nedozvěděla. Za poslední známou adresu smluvní strany se považuje 
adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, případně nová adresa, kterou smluvní strana 
druhé smluvní straně písemně oznámila.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

5. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami a číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou.

6. Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom.

Příloha: Příloha č. 1: Ceník poskytovaných služeb
Příloha č. 2: Tabulka pro přepočet aplikované aktivity s použitím faktoru F

V Praze dne 

Za poskytovatele

V Praze dne _ g -06- 2017 

Za objednatele

prof. MUDr.
!  jednatelka



CENÍK

Vyšetření přežívání autologních kryokonzervovanych trombocytů značených m ln

výkony:
47233: přežíván a lokalizace destrukce autologních trombocytů resp. leukocytů značených 
radionuklidy= 1280 bodů

47271: kvantifikace výsledků statického scintigrafického vyšetření= 215 bodů 

celkem výkony při hodnotě bodu 

ZÚM/ZÚLF:

0002082:111ln-trombocyty=

Vyšetření přežívání autologních čerstvých trombocytů značených 51Cr

výkony:
47233: přežíván a lokalizace destrukce autologních trombocytů resp. leukocytů značených 
radionuklidy= 1280 bodů

47271: kvantifikace výsledků statického scintigrafického vyšetření= 215 bodů 

výkony bodu

ZÚM/ZÚLP:

0002066: 51Cr-trombocyty=



PaL K m  % hmot nmt i < ?0 kg
1 1 ■ ■ 1 1 m II é  K < |  .  1 .  — t  : ,
H i r x x n o s i :  f i i i L k r i i L j

m
F ak tor F

4 6,14 —
5 0.17
6 0.19
7 0,21
8 023
9 025
10 027
11 029
12 032
13 034
14 036
1$ 038
20 0,46
25 034
30 0.62
35 069
40 0.76
45 031
50 038

5 2 - 54 0.90
5 6 -5 8 0,92
6 0 -6 2 Ü.96
6 4 -6 6 0.98

68 0,99

Pacienti » hmotn o * > -70  kg

" ~ nL F ak to r i:

'' i

75 ÍJ05
80 M 0
85 1,15
90 M 9
95 124
100 128
105 133
110 137
115 M l
120 1.46
125 130
130 134
135 138
140 132
145 136
150 1,70
155 1,74
160 1,78
165 132
170 136
180 1,94
190 231
200 2385

HMCD — SOP -  004 Příloha 1 1


